
МуничипаJIьное общеобразовате-IьЕое !чр€.li.lеЕЕе
<<Гимназия J\b 75 имепп Щ.М. Карбышева)

Ленинского района города Саратова
(МОУ <<Гимназия J\Ъ 75 именп Д.М. Карбышеваr)

Прltказ

з0.08.2024 Jф 361

г. Саратов

Об утвержлении графика оценочных процедур lгla202412025 учебный год

На основании письма Минпросвещения России от 06.08.2021 ]ф CK-228l03 и письма
Рособрнадзора от 06,08.2021 Ns 01-169/08-01, угвержденньгх рабочих прогрitмм по
предметам и в цеJUIх оптимизации количества проводимых в гимнzвии проверочньгх и
иньIх диагностических работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтЁердить график оценочньIх процедур по МОУ <Гимназия J\Ъ 75 имени .Щ.М,
Карбышева> на 2024/2025 учебный год (приложение J\Ъ 1).

2. Учителlям предметникчlN,I проводить проверочные и иные д.rагностические работы
в соответствии с графиком оценотIньгх процедур, утвержденным п. 1 настояIцего
приказа.

3. Чернозубовой С.Н., администратору школьного сайта, опубликовать
график оценочньж процедур до 06.09.2024.утвержденный

У.В. Емельянова

В дело Ns за 01-12 2024 г.
Секретарь Куклева Щ.,Щ.
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Емельянова Ульяна 
Владимировна

Подписано цифровой подписью: 
Емельянова Ульяна Владимировна 
Дата: 2024.09.13 17:23:27 +04'00'



                                 

        Приложение 1  

        к приказу по МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»  

от 30.08.2024 № 361  
 

                                                   

  
 

График оценочных процедур МОУ «Гимназия № 75 имени                                      

Д.М. Карбышева» на 2024/2025 ученый год 

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный предмет Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 классы 

Школьный Стартовая диагностика 2-я неделя  

сентября 

   

 Математика  16.12  13.05 

Русский язык 24.10 12.12  16.05 

Литературное чтение 25.10 13.12  19.05 

Окружающий мир 22.10   15.05 

Труд (технология) 15.10   21.05 

Изобразительное искусство 17.10   20.05 

Музыка 18.10   22.05 

Физическая культура  16.12  13.05 

2 классы 

Региональны

й 

Комплексная проверочная 

работа 

16.09    

Школьный Русский язык 13.09 10.12  05.05 

Литературное чтение 10.09 13.12  07.05 

Математика 17.09 16.12  12.05 

Окружающий мир 11.09 17.12  13.05 

Иностранный язык  19.12  16.05 

Труд (технология)  20.12  15.05 

Изобразительное искусство  24.12  19.05 

Музыка  23.12  20.05 

Физическая культура  26.12  22.05 



Школьный Мониторинг метапредметных 

результатов 

   21.04 –

 25.04 

3 классы 

Региональны

й 

Комплексная проверочная 

работа 

 11.11   

Школьный Русский язык 13.09 26.12  05.05 

Литературное чтение 10.09 24.12  07.05 

Математика 17.09 19.12  12.05 

Окружающий мир 11.09 20.12  13.05 

Иностранный язык  17.12  16.05 

Труд (технология)  16.12  15.05 

Изобразительное искусство  12.12  19.05 

Музыка  13.12  20.05 

Физическая культура  10.12  22.05 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку    21.04 

ВПР по математике    23.04 

ВПР по окружающему миру    25.04 

Школьный Русский язык 17.09 19.12  12.05 

Литературное чтение 11.09 20.12  13.05 

Математика  17.12  16.05 

Окружающий мир  16.12  15.05 

Труд (технология)  12.12  19.05 

Иностранный язык  13.12  20.05 

ОРКСЭ  10.12  22.05 

Изобразительное искусство  11.11   

Музыка 13.09 26.12  05.05 

Физическая культура 10.09 24.12  07.05 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Федеральный

  

ВПР по русскому языку    21.04 

ВПР по математике    23.04 

ВПР по истории    25.04 

ВПР по биологии    28.04 

Школьный Русский язык 13.09 26.12  23.05 

Литература 10.09 23.12  22.05 



Иностранный язык 17.09 10.12  20.05 

Математика 11.09 12.12  06.05 

История  17.12  07.05 

География  13.12  16.05 

Биология  16.12  12.05 

ОДНКНР  19.12  13.05 

Изобразительное искусство  20.12  15.05 

Музыка  24.12  16.05 

Труд (технология)  27.12  23.05 

Физическая культура  05.12  05.05 

6 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку    21.04 

ВПР по математике    23.04 

ВПР по 

истории/обществознанию 

   25.04 

ВПР по биологии/географии    28.04 

Школьный Русский язык 13.09 26.12  23.05 

Литература 10.09 23.12  22.05 

Иностранный язык 17.09 10.12  19.05 

Математика 11.09 12.12  20.05 

История 12.09 17.12  06.05 

Обществознание  13.12  07.05 

География 09.09 16.12  16.05 

Биология 16.09 19.12  12.05 

ОДНКНР  20.12  13.05 

Изобразительное искусство  24.12  15.05 

Музыка  27.12  16.05 

Труд (технология)  05.12  23.05 

Физическая культура  06.12  05.05 

7 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку    21.04 

ВПР по математике    23.04 

ВПР по 

истории/обществознанию/гео

графии 

   25.04 

ВПР по биологии/физике    28.04 



Школьный Русский язык 13.09 26.12  23.05 

Литература 10.09 27.12  22.05 

Иностранный язык 17.09 10.12  19.05 

Алгебра 11.09 12.12  20.05 

Геометрия  24.12  23.05 

Вероятность и статистика  25.12  14.05 

Информатика  03.12  15.05 

История 16.09 17.12  06.05 

Обществознание 12.09 13.12  07.05 

География 09.09 16.12  16.05 

Физика  23.12  16.05 

Химия  20.12  13.05 

Биология 20.09 19.12  12.05 

Изобразительное искусство  29.11  28.04 

Музыка  02.12  29.04 

Труд (технология)  05.12  25.04 

Физическая культура  06.12  05.05 

8 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку    21.04 

ВПР по математике    23.04 

ВПР по 

истории/обществознанию/гео

графии 

   25.04 

ВПР по 

биологии/физике/химии 

   28.04 

Школьный Русский язык 13.09 26.12  23.05 

Литература 10.09 24.12  22.05 

Иностранный язык 17.09 10.12  19.05 

Алгебра 11.09 12.12  20.05 

Геометрия 20.09 27.12  23.05 

Вероятность и статистика  25.12  17.05 

Информатика 18.09 03.12  15.05 

История 16.09 17.12  06.05 

Обществознание 12.09 13.12  07.05 

География 09.09 16.12  16.05 

Физика 19.09 23.12  16.05 



Химия  20.12  13.05 

Биология 23.09 19.12  12.05 

Музыка  02.12  28.04 

Труд (технология)  29.11  29.04 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

 05.12  25.04 

Физическая культура  06.12  05.05 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование  12.02 12.03 

(доп. срок) 

21.04 

(доп. срок) 

Школьный Русский язык 13.09 26.12  12.05 

Литература 10.09 27.12   

Иностранный язык 17.09 10.12  13.05 

Алгебра 11.09 12.12  14.05 

Геометрия 20.09 24.12  14.05 

Вероятность и статистика  25.12  14.05 

Информатика 18.09 03.12  15.05 

История 16.09 17.12   

Обществознание 12.09 13.12  16.05 

География 09.09 16.12  13.05 

Физика 19.09 23.12   

Химия 24.09 20.12   

Биология 23.09 19.12   

Труд (технология)  06.12   

Основы безопасности и 

защиты Родины 

 02.12   

Физическая культура  05.12   

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку    21.04 

ВПР по математике    23.04 

ВПР по истории    25.04 

ВПР по биологии    28.04 

Школьный Русский язык 13.09 26.12   

Литература 10.09 27.12   

Иностранный язык 17.09 10.12   



Алгебра и начала мат. 

Анализа 

11.09 12.12   

Геометрия 20.09 24.12   

Вероятность и статистика 18.09 25.10   

Информатика 16.09 03.12   

История 12.09 17.12   

Обществознание 09.09 13.12   

География 19.09 16.12   

Физика 24.09 23.12   

Химия 23.09 20.12   

Биология 24.09 19.12   

Основы безопасности и 

защиты Родины 

 06.12   

Физическая культура  05.12   

Индивидуальный проект     

11 класс 

Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение) 

 04.12 05.02                  

(доп. срок) 

09.04           

(доп. срок) 

Школьный Русский язык 13.09 26.12  23.05 

Литература 10.09 27.12   

Иностранный язык 17.09 10.12   

Алгебра и начала мат. 

анализа 

11.09 12.12  20.05 

Геометрия 20.09 24.12  20.05 

Вероятность и статистика 18.09 12.12  20.05 

Информатика 16.09 03.12   

История 12.09 17.12   

Обществознание 09.09 13.12   

География 19.09 16.12   

Физика 24.09 23.12   

Химия 23.09 20.12   

Биология 24.09 19.12   

Основы безопасности и 

защиты Родины 

 06.12   

Физическая культура  05.12   

 


